АДМИНИСТРАЦИЯ

ВАРЛАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.04.2016.  №  60
Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, в течение двух лет после увольнения с которых,  граждане имеют право замещать должности в коммерческих и некоммерческих организациях  с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов  администрации Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, а также обязаны при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров, сообщать представителю нанимателя (работодателя) сведения о последнем месте своей службы

В соответствии частью 1 статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года   № 273-ФЗ  "О противодействии коррупции», Федеральным Законом от 21 ноября 2011 года   №  329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции», Закон Новосибирской области от 30.10.2007г № 157-ОЗ «О муниципальной службе в Новосибирской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы, в течение двух лет после увольнения, с которых  граждане имеют право замещать должности в коммерческих и некоммерческих организациях с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов  администрации Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, а также обязаны при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров сообщать представителю нанимателя (работодателя) сведения о последнем месте своей службы согласно приложению 1.
2. Специалист, отвечающий за кадровое делопроизводство администрации Варламовского  сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, при увольнении муниципального служащего   с должности, утвержденной в Перечне (приложение 1), знакомит с уведомлением (приложение 2) муниципальных служащих под роспись.
3. Опубликовать настоящее постановление  в Официальном вестнике Варламовского сельсовета  и разместить на официальном сайте  администрации Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава Варламовского сельсовета

Болотнинского района

Новосибирской области                                                 А.В.Приболовец
                Приложение 1

к постановлению  администрации

Варламовского  сельсовета
Болотнинского района

Новосибирской области
от  25.04.2016 №  60
                                                         Перечень
должностей муниципальной службы, в течение двух лет после увольнения с которых,  граждане имеют право замещать должности в коммерческих и некоммерческих организациях с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов  администрации Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, а также обязаны при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров, сообщать представителю нанимателя (работодателя) сведения о последнем месте своей службы
	№ п/п
	Наименование должности  муниципальной службы

	1
	Заместитель главы администрации

	2
	Специалист 1 разряда

                Приложение 2

к постановлению  администрации

Варламовского  сельсовета

Болотнинского района

Новосибирской области

от 25.04.2016 №  60
УВЕДОМЛЕНИЕ

Уважаемый(ая) _____________________________________________.

Уведомляем Вас о том, что в соответствии со статьей 12 Федерального закона   Российской Федерации от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 21 ноября 2011 года № 329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции» Вы имеете право  в течение двух лет после увольнения с муниципальной  службы замещать на условиях трудового договора должности или выполнять работы (оказывать услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора    в коммерческих и некоммерческих организациях только с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципального служащего и урегулированию конфликта интересов администрации Варламовского сельсовета, если отдельные функции муниципального (административного) управления этими организациями входили в Ваши должностные (служебные) обязанности на муниципальной службе в администрации Варламовского  сельсовета.

Кроме того, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы, при заключении трудовых договоров или выполнение работы (оказание услуг) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора  в коммерческих и некоммерческих организациях, Вы обязаны сообщить представителю нанимателя (работодателю) сведения о последнем месте Вашей муниципальной службы                     с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне. Несоблюдение Вами вышеуказанного требования в соответствии с частью 3 статьи     12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» влечет за собой прекращение трудового, или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг).

Работодатель при заключении трудового договора с Вами обязан в десятидневный срок в письменной форме сообщить о заключении такого договора на имя главы Варламовского сельсовета в установленной форме в соответствии    с законодательством Российской Федерации.

Сообщаем, что невыполнение работодателем данной обязанности является административным правонарушением и влечет ответственность в соответствии с административном кодексом Российской Федерации.

Глава Варламовского сельсовета

Болотнинского района

Новосибирской области                                                                            А.В.Приболовец
 С уведомлением ознакомлен(а)_______________/___________________________________

(Дата, подпись)             (Ф.И.О.)